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غیـــر محرمانـــه
 هشدار معنادار سپاه 

به سفارتخانه‌های اروپایی
مشاور فرمانده کل سپاه به سفارتخانه‌های اروپایی 
گــر بــرای افســران آمریکایی بــا هویت  هشــدار داد کــه ا
جعلــی اروپایــی اتفاقــی افتــاد، دخالــت نکنند. ســردار 
»محمدرضا نقدی« در سخنانی اظهار داشت: افسران 
اطلاعاتی آمریکا سال‌هاســت که در پوشش کارمندان 
سفارتخانه‌های مختلف اروپایی در کشورهای مختلف 
منطقه به‌ویژه کشورهای فاقد سفارتخانه آمریکا حضور 
داشته‌اند و دولت‌های اروپایی همواره سخاوتمندانه 
پوشــش امنیتــی کارگــزاران و جاسوســان آمریکایــی را 
فراهم کرده‌اند. وی با بیان اینکه تا امروز این رفتار دول 
کیــد کرد:  اروپایــی برای خودشــان قابل توجیــه بود، تا
آمریکا مهم‌تریــن متحد امنیتی و پشــت و پنــاه نظامی 
اروپاســت؛ اما حالا که کشــورهای اروپایی خودشان به 
اهداف مــورد تهدید از ســوی آمریــکا تبدیل شــده‌اند، 
خیلی طبیعی است و مصلحتشان هم اقتضا می‌کند به 
این پوشش‌دهی امنیتی خائنانه پایان دهند؛ دست‌کم 
گر برای این افسران آمریکایی با هویت جعلی اروپایی  ا
اتفاقــی افتاد، دخالــت نکنند و ژســت مدافع شــهروند 

واقعی را به خود نگیرند. 

 آرامش دو هفته‌ای دلار 
به‌خاطر بسته بودن تلگرام !

یــک فعــال سیاســی و رســانه‌ای بــه قیمــت بــالای 
کنــش نشــان داد. عبــدا... گنجــی فعال سیاســی  ارز وا
اصولگــرا در توییتــی کنایه‌آمیــز نوشــت: »فکــر کردیــم 
آرامش نســبی دوهفتــه‌ای دلار بــه خاطر تغییــر رئیس 
 بانــک مرکــزی اســت. نگــو مربــوط بــه بســته بــودن 

تلگرام بود.« 

 

سخنـــــرانی
دبیر چهل‌وچهارمین جشنواره فیلم فجر در نشست خبری با 
بیان اینکه مردم اصلی‌ترین ذی‌نفعان سینما هستند اظهار کرد: 
امیدوارم جشنواره فیلم فجر به رویدادی برای همبستگی تبدیل 
شود. منوچهر شاهســواری در نشســت خبری چهل‌وچهارمین 
جشنواره فیلم فجر که چهارشــنبه ۸ بهمن در موزه سینما برگزار 
شد اظهار کرد: همه ما با عشق به سرزمین، فرهنگ و هنر هستیم. 
کم اســت همدری با کســانی کــه جان‌های  شــرایطی که امروز حا
عزیز خود را از دست دادند اجتناب ناپذیر می‌کند. جان‌هایی که 
می‌توانست در رشد آینده این سرزمین موثر باشد هر قطره خون 
یک ایرانی در سراسر جهان درد سنگینی است که نمی‌توان از آن 
گریز داشــت. اما باید حضور داشــت و کار کرد و خانه را حفظ کرد. 
خانه سرزمین و وطن ماســت. ارزش‌ها و اعتقادات ماست. برای 
علاقه‌مندان ســینما خانه ســینمای ماست. جشــنواره در قالب 
یک رویداد ملی در همه این سال‌ها توانسته نیروهای درخشانی 
را بــه ســینمای ایــران بیفزایــد در حوزه‌هــای هنــری، تخصصــی، 
اجرایی گویی باغی بزرگ اســت کــه میوه‌های خوشــگوارش را به 
آینده این ســرزمین دربرداشــته اســت. وی ادامه داد: بــه احترام 
این رویداد امروز ایســتاده در کنار شــما هســتم و فکر کردم نباید 
بنشینم و ســخن بگویم. امیدوارم این رویداد به یک همبستگی 
ملی تبدیل شــود و ما را کنار هم قرار دارد. ما به بهانــه نیاز داریم. 
امیدوارم امروز فرصتی شود که یکدیگر را به جا بیاوریم و با آغوشی 
باز کاری کنیم که آینده برای همه مردمان این سرزمین درخشان 
باشد. دبیر جشنواره فیلم فجر اظهار کرد: در این رویداد که سابقه 
چهل‌وچهار ســاله دارد تغییراتی را داشــتیم. در ابتدای فراخوان 
به بازنگری در شــیوه‌ها و رویکردها اشــاره شــده بود. در آنجا قید 
شده به دلیل ماهیت رویداد ملی فجر، ذی نفعان بسیاری دارد 
و فقط فیلمسازان ذی نفع این رویداد نیستند مردم اصلی‌ترین 
ذی نفع سینما هستند؛ دستگاه‌ها، نهادها ذی نفع هستند که 
این مهم را باید به فال نیک گرفت. بدون توجه به این گروه عظیم 
نمی‌توان تغییرات را انجام داد. ما تغییرات را انجام دادیم و ترجیح 
دادم عمل تغییر را انجام دهم که بتوانیــد دقیق‌تر آنرا نقد کنید. 
کید کرد: می‌دانیم همکارانمان تحت فشار هستند.  شاهسواری تا
ما وظیفــه داریم کنــار مردم در هر شــرایطی باشــیم. تــرک مردم و 
خانه دستاوردی ندارد و ما را دچار افسردگی می‌کند. وقتی با کار و 
تلاش کنار مردم باشید اتفاق بهتری می‌افتد باید مرهم باشیم و 
حق نداریم نمک به زخم بپاشیم. زندگی تعطیل شدنی نیست. 
فکر می‌کنم همه تلاش ستاد و همکاران معدود و محدود من در 
دبیرخانه جشنواره این است که فضای مناسبی برای مردم فراهم 
کنم. امیدوارم از روز جمعه با خبررســانی رســانه‌ها و کمک شما، 
غ از دیدگاه‌ها و غم‌ها جمع شــویم.  همه دور این رویداد ملی فار
بدون درد مشترک، آرمان مشترکی شکل نمی‌گیرد. فرهنگ بالاتر 
از هر پدیده‌ای قرار دارد ما با ثبت تصاویر در حال حضور دائم در 
متن جهان هستیم و بدون تصویر حاشیه نشین جهان هستیم. 
آیا حــق داریم به عنــوان فیلمســاز به حاشــیه جهان برویــم؟ فکر 
می‌کنم دغدغه اصلی همه همکاران من این است که با فرهنگ 

در متن جهان باشیم. 

   بخش خارج از مسابقه
دبیر جشنواره درباره آرای مردمی نیز اظهار کرد: نگرانی‌هایی 
راجــع بــه شــرایط اینترنتــی داریــم کــه آیــا موجــب حضــور جدی 
می‌شود یا نه؟ یکی از اشکالات سال گذشته این بود که از صندوق 
چیزهایــی بیــرون ‌آیــد که متناســب بــا میزان مشــارکت نیســت و 
امکان‌پذیر نبود که این شیوه را برگردانیم و نیاز به نیروی انسانی 
زبده داشتیم. در سال‌هایی که در خانه‌ســینما بودیم از سه ماه 
قبل نیروهــا آمــوزش می‌دیدنــد و آداب را فــرا می‌گرفتند و ســطح 
مشارکت بالاتر بود. امسال نیز این مهم تحت نظارت خانه سینما 
انجام می‌شود و امیدوارم مشکلات سال گذشته در این بخش را 

شاهد نباشیم. 
کیدکرد: امســال یک فیلم انیمیشن داشتیم و  شاهســواری تا
طبق مقررات امکان داوری انیمیشــن فراهم نبود اما »نگهبانان 
خورشید« اثر جذابی بود و فکر کردم باید فرصتی برای دیدن این 
اثر توســط مخاطب فراهم شــود و از آنان اجــازه گرفتیم این فیلم 
خارج از مســابقه باشــد. فیلم دیگری داریــم که دوســتان جوان 
در خراسان رضوی ســاخته‌اند و با هوش مصنوعی ساخته شده 
است. این فیلم ۱۰۰ درصد با هوش مصنوعی ساخته شده و ممکن 

است به نمونه‌هایی برسید و معتقدم خوب است این فیلم دیده 
شود. این فیلم فرصتی مناسب برای مواجهه با فناوری است. وی 
ادامه داد: برخی ســالن‌های ما از طریق شناسا یا پرتاب اینترنتی 
فیلم مجهز هستند و نگرانی بابت نمایش فیلم‌ها در سالن‌های 
ســینمایی نــدارم. جنــگ ۱۲ روزه فرصتــی بــرای همگرایــی مردم 
این سرزمین بود و ما در این بخش کاری نمی‌کنیم زیرا سینمای 
کنش‌های دقیقی دارد که خوشبختانه در  ایران در این بخش وا
ســینمای کوتاه، مســتند یا بلند فیلمســازان ما بــا خلاقیت خود 
کنش نشــان دادند و جشــنواره مفتخر اســت که ایــن واقعه در  وا
آثار هنــری بروز و ظهور پیدا کرده اســت و دوســتان مــا با حمایت 

نگذاشتند این مسیر بدون رهرو باشد. 

   جشنواره با فیلم جلو می‌رود نه خبر
کید کرد: نوع اطلاع‌رسانی جشنواره به روحیه  دبیر جشنواره تا
من برمی‌گردد. ممکن اســت اشــتباه کنم این خطا از من اســت. 
جشــنواره از نظر من با فیلم جشــنواره می‌شــود با اخبار و عکس 
جشنواره نمی‌شود. از روزی که ستاد آغاز می‌شود ما در حال پیش 
تولید هستیم. در سینما هم اخبار ثبت نام و پیش تولید و... درباره 
فیلم می‌آید. این بار خبری دارد اما جسارتا از باب سلیقه می‌گویم 
کــه از روز نمایش فیلم باید با جشــنواره مواجهه داشــته باشــیم. 
سال گذشــته یک ســال بود و امسال ســال دیگری اســت و شاید 
سال دیگر اتفاق دیگری رخ دهد و با فضای دیگری مواجه شوید. 
به ســن من تغییرات امری جاری و اجتناب ناپذیر است. ما درک 
گهانی با  از تغییر نداریم تغییر تدریجی و ماهیتی است. تغییرات نا
ماهیت هیچ پدیده‌ای سنخیت ندارد. به من گفتند نمایش ویژه 
سال گذشــته فضای جشــنواره را ملتهب کردن اما من فکر کردم 
فیلم‌های درستی است و باید این کار را انجام داد و امسال می‌گویم 
به همان تعــداد فیلم در بخش رقابتی جشــنواره شــاهد نمایش 
چنین آثاری خواهید بود. رشــد کیفی و دغدغه‌مندی سینمای 
ایران در آثار جشنواره امسال قابل توجه است و سرمایه گرانقدری 

به لحاظ نیروی انسانی در همه بخش‌ها دیده می‌شود. 

   تغییر در روابط عمومی 
وی با بیان اینکه ماموریت من این بود که جشنواره را صاحب 
دبیرخانه کنــم توضیــح داد: با شــرایط ســخت اقتصــادی یکی از 
ساختمان‌های قدیمی سازمان ســینمایی که در جوار موزه بود 
آماده شــد. برای آن باید ســاختار تعریف می‌شــد. با متخصصین 
مشورت کنیم که واحد ارتباطات و رسانه داشته باشیم. جشنواره 
‌۲۳ام کارش معمــولا تمــام می‌شــود. مــا بایــد راجع به جشــنواره 
برندســازی کنیم و نشــان این رویداد را باید قانونی کنیم که البته 
سال گذشته این مهم را انجام دادیم و از پایان یک دوره تا دوره بعد 
پروژه‌های گفت‌وگو محور داشته باشیم و این تغییر را اعمال کردیم 

گر در حرکت دست به  و کاستی‌هایی هم داشتیم. می‌دانستیم ا
تغییر نزنیم دچار ریسک شویم ممکن است شما اذیت شوید اما 
این برای یک تغییر است. از مسعود درخواست کردم این بخش 
را به برخی دوستان جوان بســپارد تا قاعده مفهومی ارتباطات و 
رســانه را تمرین کنیم. روابط عمومی در کشــور سطحی متفاوت 
دارد انگار که فقط مسئول خبررسانی شده‌ایم و مراقبت کنیم چه 
کسی چه گفت. معتقدم باید وســیع‌تر ببینیم شاهد تغییر بافت 
رسانه هستیم. در جهان جدید ممکن است کسری‌هایی داشته 
باشــیم و کمک کنید من دنبال نقد و نظر هســتم تا این مســیر را 
گر جایی را اشــتباه رفتیــم ما را اصــاح کنید. واحد  هموار کنیم. ا
ارتباطات باید گفت‌وگوها را برای دوره بعد ایجاد کند. باید ارتباط 

با این ساختار مرتبط با ۱۲ روز جشنواره نباشد. 

   مسئولیت انتخاب فیلم‌ها با من است
شاهسواری گفت: ساده‌ترین کار این بود انتخاب آثار را به گردن 
هیات انتخــاب بیندازم کاری کــه می‌کنم مســئولیتش را برعهده 
می‌گیرم مــن حق نــدارم مســئولیت نپذیــرم یــا باید بگویــم تمام 
نظرات هیات انتخاب درست است یا نه همیشه دیدیم که گفتند 
که انتخاب این فیلم به اصرار دبیر بود یا من انتخاب نکردم که این 
گر اسناد هیات انتخاب  فرهنگی نیست مسئولیت گریزی است. ا
منتشر شود این مسئولیت گریزی به وفور مشخص است. ایده من 
این بود تعداد فیلمی کــه ثبت نام کرده بودند براســاس مقررات، 
برخی در جشنواره می‌توانستند شرکت کنند و در نهایت تعدادی 
به دبیرخانه می‌رســد. همه این فیلم‌ها ســه تا ۴ بار دیده شده و 
خودم تنها هم ندیدم اما مسئولیت نهایی با من است. کسی که 
امضا کرده که این فیلم در جشنواره باشد من هستم. این من دبیر 
گر  گر خطایی باشــد من باید جواب بدهم ا است نه شاهسواری ا
تنبیهی باشد برای من است. بیایید ۹۸ فیلمی که من دیدم باهم 
ببینیم خروجی عین هم خواهد بود نهایت با ۱۰ درصد اختلاف و 
من ایده مســئولیت پذیری را برای این درصد زیر سوال نمی‌برم. 

اینکه دبیری مسئولیت می‌پذیرد باید به آن اتکا کنیم. 

   فیلم اولی‌ها
وی ادامه داد: شبیه جشــنواره فجر از ابد تا ازل نداریم البته در 
گی‌ها مشــابهت دارد. همچنان خاص بودن جشــنواره  برخی ویژ
فیلم فجر وجــود دارد که دلایل آن طولانی اســت اما بــه این مهم 
بسنده می‌کنم همه ما که اینجا نشستیم محصول جشنواره فیلم 
فجر هســتیم. جشــنواره ســه کار بزرگ کرده به ســینمای ایران در 
داخل اعتبار داده، هم اعتبــار بین‌المللی داده هم بازار داشــته و 
گر روزی صدایی سر صحنه  هم نیروی انسانی تربیت کرده است. ا
آمد به دلیل جایزه‌ای بود که در جشنواره داده شد و می‌خواستند 
این حرفه رشد کند. تدوینگران درجه یک آمدند. چندی پیش در 

کوچه دبیرخانه جشنواره فیلم فجر، گروهی فیلمبرداری می‌کردند. 
۸۰ نفر آدم و ســینه موبیل و... در گذشــته با مختصــری تجهیزات 
فیلم می‌ساختند که این رویکرد دیگری است و همه اینها محصول 
زمانه و رویکرد جشنواره فیلم فجر است. دبیر جشنواره فیلم فجر 
عنوان کرد: هیچ فیلمی در جشــنواره فیلم فجر حاضر نیســت که 
غ از ســلیقه برخــوردار نباشــد. ممکن  از یــک کیفیت مناســب فار
 ، اســت من فیلمی را دوســت نداشــته باشــم. فیلمبردار، تدوینگر
طراح صحنه باید به این بخش توجه شود. گاه عوامل را با جزئیات 
می‌شــناختم اما من خیلی از عوامل آثار امســال را نمی‌شناختم. 
کارگردانانی هم بودند که نمی‌شناختم. اینکه چرا همکاران معتبر 
من که ســتون و پایه‌های قدرتمند ساختار ســینما هستند فیلم 
کمتر ســاختند بحث دیگری اســت اما این بچه‌های جــوان روی 
دوش همان‌ها رشــد کردند و در جشــنواره امســال حضور دارند و 
آثارشان به اندازه‌ای باشد که مجموعه‌ای از نیروهای انسانی درجه 
یک رویش پیــدا کردند. اینها باید از جایی دیده شــوند و آنان را به 
جای بیاورید. روز رونمایی از پوســتر می‌خواستم فیلم‌ها را اعلام 
گر قرار بود ۲۲ فیلم معرفی کنــم باید آنها را  کنم و طاقت نداشــتم ا
کنار می‌گذاشتم. شیوه اطلاع آثار هم عوض کردم. در روزگار رویش 

هنرمندی برای آینده این سرزمین هستیم. 

   صرفه‌جویی
شاهســواری گفــت: صادقانــه بگویــم سیاســتی داشــتم برای 
صرفه‌جویی در سال قبل که نمود جدی نداشت. من تهیه‌کننده 
گر پروژه‌ای را با هزینه کمتر تولید کنم به نفع است به هر  هســتم ا
شکل شــرایط اقتصادی جامعه خوب نیست معیشــت مردم در 
غ سر سفره‌شان  خطر اســت جمعیت زیادی با یارانه گوشت و مر
گر پول هم باشــد که البته ندارد باید  می‌رود در چنین شــرایطی ا
آدابی را رعایت کنیم. امســال خواهیــد دید که آیا ما با خساســت 
صرفه‌جویی کردیم یا با آداب شــیک بودن. جایی که باید هزینه 
می‌کنیــم و جایی که اضافه باشــد هزینــه نمی‌کنیــم در جایی که 
نمایش شــوی ریخت و پاش باشــد پیشــاپیش نخواهیم داشت 
و از من برنمی‌آید. وی افــزود: در تبدیل واحد ارتباطات و رســانه 
گرفتاری داریم این نقص ما است که باید برطرف کنیم اما به دلیل 
اینترنت، شرایط شــهر و... کارهای واجب گاه به تعویق می‌افتد و 
باید یک مسئول ارتباطات در دبیرخانه جشنواره می‌گذاشتیم و 
این امر بعد از جشــنواره رخ می‌دهد. ما هم در شرایط اجتماعی 
ویژه‌ای بودیم و هم دبیرخانه را آماده می‌کردیم. هنوز هم گرفتاری 
اینترنــت داریم و اصــاح رنگ و... نســخه نهایی برخــی فیلم‌ها را 

دچار مشکل کرده است. 

   آغوش جشنواره برای همه باز است
شاهســواری ادامــه داد: در پردیــس ملــت اینترنــت قابل بهره 
برداری موثر برای رســانه پیش بینی شــده اســت. من نمی‌توانم 
تشــخیص دهــم فیلمســاز جریانســاز داریــم یــا نــه امــا رویــش 
فیلمسازانی را داریم که وارد جریان سینما می‌شود. اینکه کسی به 
قله برسد یا پایین ‌آید این سرنوشت است. بقول مهدی فخیم‌زاده 
همای سعادت است. با دیدن چند فیلم نمی‌توان تشخیص داد 
اما می‌توانــم بگویم جریانــی بــرای ورود نیــروی متخصص خلاق 
کید کرد: تحریم  خواهد بود. وی درباره شــائبه تحریم جشنواره تا
را نمی‌دانــم یعنی چــه؟ یعنــی در خانه را قفــل می‌کنــم و به خانه 
برنمی‌گردم؟ مگر قبول نداریم آدم و آبادانی باهم موثرند؟ با ترک 
خانــه و حرفــه و محــل کارمــان دســتاوردی به‌دســت می‌آوریم یا 
تحویل غاصبــان می‌دهیم؟ من ترجیح می‌دهــم در حفظ خانه 
تلاش کنــم. آغوش جشــنواره بر کســی بســته نیســت. مبــاد برما 
که کســی به دلیل ســلیقه یا نقد از آغوش باز جشــنواره کنار برود. 
شاهســواری در ادامه گفت: من شــاید باید زمانی کــه تصمیم به 
تغییر ساختار هیات انتخاب گرفتم اعلام می‌کردم و باید توضیح 
روشــنی بدهم و فرصتش نشــد نه اینکــه نخواهم بگویم. ســایت 
که باز شود ممکن اســت تغییراتی ببینید این تغییرات مربوط به 
آماده‌سازی فیلم‌ها است. شرایط ویژه‌ای برای اینترنت دیده شده 
گر تا این  و خیلی کارهای خود را در پردیس ملت انجام می‌دهند. ا
لحظه درباره دو فیلم احساس خطر می‌کنم که نرسد. ممکن است 
تا شب این نگرانی تقویت شود و یا کاهش یابد اما دیدم دوستان 
در حال تلاش هستند که فیلم‌ها را برسانند و روز اول همه فیلم‌ها 

در همه سالن‌ها حضور دارند. 

 : دبیر چهل‌وچهارمین جشنواره فیلم فجر

امیدوارم فارغ از غم‌ها دور هم جمع شویم

عکسنامه  عکس:  آرمان ملی حجت سپهوند  دلرُبایی دماوند سپید چشم نواز و پُرغرور در غروب آفتاب 

محمد فیلی: 
 پیشنهادهای اخیرم به خوبی 
»روزی روزگاری آبادی« نبود

محمد فیلی بازیگر مجموعه تلویزیونی »روزی روزگاری 
آبادی« از بازخوردهــای مثبتی گفت که از مخاطبان این 
ســریال دریافت کرده است. محمد فیلی بازیگر مجموعه 
تلویزیونی »روزی روزگاری آبادی« درباره چگونگی حضور 
خود در این ســریال به خبرنگار مهر گفــت: این مجموعه 
نخســتین تجربه همکاری من با حسین ســهیلی‌زاده به 
شــمار می‌رود. بــه دلیل نــوع قصــه، نیاز بــود تا بخشــی از 
بازیگران به دلیل آشنایی با لهجه از میان هنرمندان بومی 
انتخاب شــوند. در واقع عوامل تولید به دنبال بازیگرانی 
بودند که با لهجه کرمانی آشــنایی داشته باشــند. من در 
این ســریال با گویش شــیرازی صحبت می‌کنــم زیرا نقش 
فردی را برعهده دارم که از شهر شیراز به کرمان مهاجرت 
کرده و در این شهر ماندگار شده است. وی ادامه داد: طی 
مدت اخیر فیلمنامه‌های مختلفی خواندم اما هیچ‌یک 
از آنها بــه ظرافت و خــوش قلمــی »روزی روزگاری آبادی« 
به نگارش درنیامده بودند. متن این کار شکل و شمایلی 
پیراســته داشــت؛ فیلمنامــه‌ای ســنجیده بــا رویدادها و 
شــخصیت‌پردازی‌های متنــوع بــه همیــن دلیــل بــه آن 
علاقه‌مند شــدم ضمــن اینکه نقشــم را در ایــن مجموعه 
دوســت داشــتم. بازیگر مجموعــه خاطــره انگیــز »روزی 
روزگاری« بیان کرد: با توجه به اینکه پیش‌تر با سهیلی‌زاده 
کار نکــرده بودم، کامــا به او اعتمــاد کردم. لوکیشــن‌های 
این فیلم در نقاط خارج از شــهر بودنــد و به همین دلیل 
مجبور بودیم روزانه چند ساعت در رفت و آمد باشیم که 
یکی از ســختی‌های این پروژه به شــمار می‌رفت. فیلی با 
ابراز رضایت از حضور در مجموعه »روزی روزگاری آبادی« 
گفــت: در ســال‌های اخیــر در مجموعه‌هــا و فیلم‌هــای 
مختلفی حضور داشــتم و به عقیده من، بســیاری از این 
آثار به لحاظ کارگردانی و دکوپاژ دارای حالتی یکنواخت و 
شبیه به هم بودند. اینطور به نظر می‌رسید که انگار همه 
فیلمسازان دانش‌آموخته یک کلاس مشخص بوده‌اند و 
همه به یک شکل کار کرده‌اند که کار در چنین آثاری برای 
بازیگر هــم جذابیتی ندارد. بــا این حال رویکــرد کارگردان 
»روزی روزگاری آبــادی« متفــاوت بود و او هــر روز با دکوپاژ 
از پیش تعیین شــده ســر صحنه حاضــر می‌شــد و دقیقا 
می‌دانســت که چــه می‌خواهد. بــه همین دلیــل مراحل 
فیلمبــرداری این اثــر با نظم و خلاقیت بیشــتری ســپری 
شد. وی یادآور شد: در آثار اینچنینی که قصه در محیطی 
روســتایی می‌گذرد با تعداد زیادی هنرور مواجه هستیم 
که کنتــرل و اداره آنهــا در صحنه دشــوار اســت. چیدمان 
این افراد کار ســاده‌ای نیســت و زمــان قابل توجهــی را به 
خود اختصاص می‌دهد. خوشبختانه کارگردان اثر بسیار 
خوب این موضــوع را مدیریت کرد. این بازیگر با اشــاره به 
روند تولید سریال عنوان کرد: خوشبختانه با وجود همه 
مشــکلات و موانــع، مراحــل فیلمبــرداری ایــن اثر بســیار 
خوب پیش رفت. امیدوارم در آینده بودجه مناســبی در 
اختیار مجموعه‌های تولیدی این چنینی قرار بگیرد زیرا 
این موضوع در کیفیت نهایی، اثرگذاری مستقیم و قابل 

توجهی دارد. 
   بازخوردهای مثبتی گرفتم

فیلی بیان کرد: قصه مجموعه »روزی روزگاری آبادی« 
به گونه‌ای طراحی شده که امکان ســاخته شدن فصول 
بعدی آن وجود دارد. ضمن اینکه در مواجه با مخاطبان 
شــاهد بازخوردهای مثبت از ســوی آنها بودم. البته این 
امــر مســتلزم حمایــت بیشــتر مدیــران مرکــز ســیما فیلم 
اســت که در نهایت به نفــع تلویزیــون تمام خواهد شــد. 
مجموعه‌هــای تلویزیونــی دارای مخاطــب گســترده‌ای 
هستند و در صورتی که شرایط تولیدی مناسبی برای آثار 
نمایشی فراهم شود، این مجموعه‌ها می‌توانند رکوردهای 
مربوط به تعداد مخاطب را جابه‌جا کنند. وی با اشاره به 
گی‌های این مجموعه نمایشــی یادآور شد: این روزها  ویژ
شکل و شمایل روستاها در حال تغییر است و تولید آثاری 
همچــون »روزی روزگاری آبــادی« باعــث می‌شــد بخش 
عمــده‌ای از مخاطبــان کــه شــمایل روســتاها در خاطــر 
آنها وجود دارد بــا آن ارتباط بیشــتری برقــرار کنند. تولید 
ســریال‌هایی با ایــن مختصــات و بهره‌گیــری از دکورهای 
گر  مانــدگار مربــوط بــه دوران گذشــته می‌توانــد تماشــا
بیشــتری را به خود اختصاص دهد. ضمن اینکه شــهرک 
ســاخته شــده برای این مجموعه به صورتی زیبا طراحی 
شده و در آن دکورهای مختلفی بازنمایی شده که دارای 
جذابیت زیادی برای مخاطب است. فیلی با بیان اینکه 
مجموعه‌های نمایشــی نقــش مهمی در حفــظ و معرفی 
آداب و رسوم مناطق مختلف کشور برعهده دارند، عنوان 
کرد: بســیاری از مردم با آداب و رســوم شــهرهای مختلف 
کشور آشنایی ندارند و می‌توانند از طریق مجموعه‌هایی 
همچون »روزی روزگاری آبــادی« اطلاعات قابل توجهی 
کســب کنند. برای مثال، در این مجموعه نوعی شیرینی 
معرفی شــد که برای عموم مخاطبان ناآشناست. ضمن 
اینکــه انــواع هنرهای دســتی رایــج در شــهر کرمــان نظیر 
پارچه بافی و سوزن دوزی و شمایل معماری این منطقه 
نیز مورد بازنمایی قرار گرفت که به عقیده من اقدام مهمی 
به شــمار می‌رود. وی در پایان با اشــاره به درگذشــت رضا 
رویگری و ســابقه دوســتی و همکاری با او در آثار مختلف 
از جمله مجموعه »مختارنامه« گفت: دوستی میان من 
و رضا رویگری مربوط به ســال‌های قبل است و بیش از ۴ 
کن شهر شیراز بودم  دهه قدمت دارد. در آن زمان من سا
و رضــا رویگری در تهــران زندگی می‌کــرد. به خاطــر دارم او 
هرگاه برای اجرا به شــیراز می‌آمد تماس می‌گرفت و من را 
به تماشای نمایش‌های خود دعوت می‌کرد. این رفاقت 
ادامه داشت و در نهایت سال ۱۳۶۷ در کنار یکدیگر فیلم 
»شــاخه‌های بید« را بازی کردیم. در نهایت نیز حضور در 
مجموعه »مختارنامه« به دوستی ما عمق بیشتری دارد 
و در واقع این مجموعه نقطــه اوج رفاقت ما بود. رویگری 
بازیگر بسیار توانمندی بود و متاسفانه آن‌طور که شایسته 
بود از توانایی‌های او در سینما و تلویزیون استفاده نشد. 
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